ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О внесении изменений в приказ

Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 19.02.2020

№под-257/20 «Об утверждении план-

графика проведения мероприятий в

рамках республиканской системы оценки

качества образования на 2020 год»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки от 17.03.2020 №313 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 года №1746 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2020 году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в план-график проведения мероприятий в рамках республиканской

системы оценки качества образования на 2020 учебный год, изменения, изложив его в

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Внести в приказ Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 19.02.2020 №под-257/20 «Об утверждении план-графика проведения мероприятий в

рамках республиканской системы оценки качества образования на 2020 год»

изменения, дополнив его пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. План - график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020

году для обучающихся 4-7 классов (далее – мониторинг) определяется отделами

(управлениями) образования исполнительных комитетов муниципальных образований

Республики Татарстан самостоятельно по предварительному согласованию с

Министерством образования и науки Республики Татарстан с учетом срока окончания

проведения мониторинга 25 мая 2020 года.».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.Г.Хадиуллина.

Заместитель Премьер-министра

Республики Татарстан - министр                                                                        Р.Т.Бурганов

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 Утвержден

приказом Министерства

образования и науки

Республики Татарстан

от «___» ____2020 г.№______

План-график проведения мероприятий в рамках

республиканской системы оценки качества образования на 2020 год

Мероприятие
в рамках РСОКО

Дата
проведения

мероприятия
Класс Учебный

предмет Примечание

Всероссийская

проверочная

работа

2-6 марта 2020 г.

(в любой день

указанного

периода из

закрытого банка

заданий)

11*
Иностранный
язык

В режиме
апробации

11* (10) География

Всероссийская

проверочная

работа

10-13 марта

2020 г.

(в любой день

указанного

периода из

закрытого банка

заданий)

11* История

В режиме
апробации

11* Химия

Всероссийская

проверочная

работа

16-20 марта

2020 г. (в любой

день указанного

периода из

закрытого банка

заданий)

11* Физика

В режиме
апробации

11* Биология

Всероссийская
проверочная
работа

14 апреля 2020
г. 8

Обществознан
ие

В режиме
апробации

16 апреля 2020
г. 8 Биология

21 апреля 2020
г. 8 Физика

23 апреля 2020
г. 8 География

28 апреля 2020
г. 8 Математика

30 апреля 2020
г. 8 Русский язык

12 мая 2020 г. 8 История

14 мая 2020 г. 8 Химия

Национальные
апрель, октябрь
2020 г. 6, 8

По
расписанию

Репрезентативн

ая выборка

исследования
качества
образования

Международные исследования

Общероссийская
оценка по модели
PISA

ноябрь 2020 г. 8, 9
Естественно-
математическ
ий цикл

Репрезентативн

ая выборка

Региональные исследования

Диагностическое

исследование оценки

качества образования

в школах с низкими

результатами и

школах,

функционирующих в

неблагоприятных

социальных условиях

по направлениям:

качество управления,

качество

преподавания,

качество школьной

среды

апрель 2020 г.

ноябрь 2020 г.

Админис

трация и

педагоги

ческие

работник

и

общеобра

зовательн

ых

организа

ций

Обучающиеся

школ с

низкими

результатами и

школ,

функционирую

щих в

неблагоприятн

ых социальных

условиях

Диагностическое

тестирование

обучающихся по

иностранным языкам

(без устной части)

сентябрь –

октябрь 2020 г.
9,10

Иностранные

языки

Обучающиеся

всех

общеобразоват

ельных

организаций

Диагностическое

тестирование в

рамках работы

Координационного

совета Министерства

образования и науки

Республики

Татарстан

октябрь –

ноябрь 2020 г.

7

Русский язык,

математика,

история,

биология Образовательн

ые организации

(выборка)

8

Русский язык

математика,

обществознан

ие, физика

Мониторинговые

исследования

функциональной

грамотности

учащихся

октябрь 2020 г. 6,8
По

согласованию

Репрезентативн

ая выборка

общеобразоват

ельных

учреждений

республики

*Обучающиеся 11 классов пишут всероссийские проверочные работы по тем учебным

предметам, которые они не выбирают при прохождении государственной итоговой

аттестации в форме единого государственного экзамена